Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0590/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando intervir junto à São Jorge Auto Bus para ampliação de linha na

comunidade do Chopotó.

Atualmente a comunidade é atendida somente às segundas e pede a ampliação para

que o transporte oferte o serviço aos passageiros também às quintas-feiras, para atender

de forma eficiente a demanda reprimida dos moradores.

Ponte Nova - MG, 25 de novembro de 2022.

Raimunda da Conceição Gomes

Vereadora – PSDB